
Self-efficacy významně ovlivňuje fungování jedince, je to nejenom přesvědčení o jeho vlastních
schopnostech ale také o tom, jakých výkonů s nimi může dosáhnout. Tato bakalářská práce se zabývá
specifickou oblastí self-efficacy v matematice, ale také dalšími proměnnými spojenými s matematikou.
V teoretické části jsou nejprve shrnuta základní teoretická východiska self-efficacy především tak jak je
uvádí autor tohoto konceptu Albert Bandura. Další části se věnují akademické self-efficacy a self-
efficacy v matematice a také rozdílům v matematických výkonech a v postojích k matematice mezi
chlapci a dívkami. Empirická část popisuje uskutečněný výzkum, jehož cílem bylo zjistit míru
matematické self-efficacy a případné rozdíly v ní mezi žáky a žákyněmi 4. ročníku ZŠ. Dále se zaměřil i
na vztah matematické self-efficacy k dalším proměnným (k matematickému výkonu, známce z
matematiky, identifikaci s matematikou) a také na to zda je možné najít genderové rozdíly v těchto a
jiných proměnných. Ve výzkumu byly jako metody použity dva dotazníky a matematický test. Výsledky
výzkumu naznačují, že ve 4. ročníku ZŠ nejsou mezi žáky a žákyněmi rozdíly v matematické self-
efficacy stejně jako v dalších proměnných, rozdíly v některých položkách obou dotazníků však
naznačují, že chlapci by mohli mít pozitivnější postoj k matematice. Také byl nalezen vztah
matematické self-efficacy k identifikaci s matematikou a k dalším proměnným. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

